
15. neděle v mezidobí
Mt 13, 1 – 23

Motto: Připravme své srdce.

Zamyšlení:
V dnešním evangeliu jsme slyšeli příběh. O kom byl?

O rozsévači.
Co ten rozsévač dělal?

Rozséval semínka.
Pamatuješ si, kam všude semínka spadla?

Na cestu, na kameny, do trní, do dobré půdy.
Co se stalo s těmi, která spadla na cestu?

Sezobali je ptáci.
A co ta, která spadla na kamení?

Spálilo je sluníčko.
A co zrníčka, která padla do trní?

Trní je udusilo.
Vyklíčila a vyrostla vůbec nějaká semínka?

Ano, ta, která spadla do dobré půdy.
Pán Ježíš nám tím příběhem chtěl říct, že musíme dbát o to, jaké srdíčko mu připravíme.

Když budeme Boží slovo pouštět jedním uchem dovnitř a druhým ven, nebudeme se
soustředit na modlitbu a vůbec budeme nepozorní, budeme správnou hlínou pro Boží slovo?

Ne, budeme jako cesta.
A co když budeme poslouchat, nadšeně si dáme předsevzetí, ale pak ho nebudeme plnit, bude
to tak správně?

Ne, budeme jako kamení.
A když místo na Pána Boha budeme myslet na zábavu a lumpárny, vyrostou naše semínka?

Ne, budeme jako trní.
Co tedy máme dělat pro to, abychom byli tou dobrou půdou pro Boží slovo?

Měli bychom být pozorní a soustředit se na modlitbu, plnit svá předsevzetí a snažit se často na
Pána Boha myslet.

Závěr: Budeme se snažit být dobrou půdou pro Boží slovo.

Pro ilustraci klíčení semínek můžeme s dětmi nechat vyklíčit fazoli, hrášek (máme-li je pak
kam zasadit) nebo na mokrou vatu vysít řeřichu (ta přinese užitek, i když zůstane jen za
oknem). Semínka dáme na viditelné místo, aby nám připomínala naše předsevzetí.


